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From:

Date: Thu, 18 Apr 2024 16:48:26 +0200

To: "Gemeente Maastricht" <post@maastricht.nl>
Subject: afd vergunningen

post@maastricht.nl afd. vergunningen.
Geachte,

Graag wensen wij, als eigenaren van het pand |
kennis te stelien
van het volgende.

Reeds jaren wordt er door de uitbater van café Naovenant, gelegen aan de
Helmstraat 16ab, gebruik gemaakt van een uitgebreid terras tijdens de Rieu
concerten. Zonder kennisgeving en overleg. leder jaar zijn er escalaties omtrent
de opstelling en gebruik van het trottoir voor ons gebouw.

Zoals in de verordening en toekenning voor gebruik omschreven dient de
betreffende omgeving, huurders en pandeigenaar, in kennis te stellen en
toestemming te vragen. Dit is in de loop der jaren nooit gebeurt en lijdt ook ieder
jaar tot schermutselingen. Zowel beveiliging, politie als het de afdeling
vergunningen hebben op onze meldingen nooit adequaat bemiddeld en
ingegrepen.

Afgelopen jaar is onze ingang weer gebarricadeerd met stoelen en tafels met
etende en drinkende gasten van het establishment. Dit impliceerde dat er zowel
voor gehandicapten, bewoners en fietsen de toegang onbereikbaar bleek alsmede
tijdens mogelijke calamiteiten. Dit heeft wederom tot ongenoegen en frustratie
geleid.

Een vorig schrijven en beklag heeft niets uitgehaald waardoor wij nu een stellig
heroep doen geen vergunning en toestemming te verlenen terrasmeubilair te
plaatsen vanaf het scheidingspunt tot aan ingang McDonald’s.

In afwachting van een snelle reactie verblijven wij met vriendelijke groet,

Holding Domhof b.v.
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Bijgaand treft u een aanvraagformulier aan voor de aanvraag uitbreiden teiras tijdens de concerten
van Rieu. Volledigheidshalve is de tekening van vorig jaar bijgevoegd.

Als u de aanvraag indient, moet u bij de aanvraag toestemmingen overleggen van het hotel,
McBDonalds en de pandeigenaar van nr. 16-16ab-16c.

Met vriendelijke groet,

| | Senior Vergunner Openbare Ruimte, Horeca en Parkeren
Team Vergunnen | Gemeente Maastricht

Mosae Forum 10, 6211 DW Maastricht | Postbus 1992, 6201 BZ Maastricht |
www.gemeentemaastrichi.nl







Getekend aanleveren: horeca@maastrichi.nt
V&L Team Vergunnen ORHP

Postbus 1992

6201 BZ Maastricht

FORMULIER
AANVRAAG terrasexploitatie
Concerten Risu
Op4,56 7 11,12, 13, 14,18, 19, 20, 21 Juli 2024

In te vullen en ie ondertekenen, retourneren uiterliik op 17 mei 2024. In verband met
gewijzigde omstandigheden is de indientermijn -conform formele termijnen zoals gelden in de APV-
aangepast.

Aznvragen ingediend nd genoemde datum, worden niet behandeld en derhalve is uitbreiding
van het regulier terras t.b.v. terrasexploitatie tijdens de Rieu concerten dan niet toegestaan.

Soort horeca-inrichting met bedrijffsnaam ...
Adres van de horeca-inrichting:... ...
300 Yy T4y = U U OL
Horeca exXploitant- MAAM ... ..o e e vie vt re s cre e s e a s eenens eeras e ar
Tl OONMNUIMIMIET. .. oo et et e e ras aevr s e s e e in e ne
= T | O TUPUP
Bereikbaar GSM nummer op concertdagen:... ... ...

TEN BEHOEVE VAN DE CONCERTEN VAN ANDRE RIEU OF:
*Gelieve hieronder aan te geven op welke dagen u actief deelneemt met extra terrasexploitatie
DONDERDAG 4 JULI,

VRIIDAG 5 JULI,

ZATERDAG 6 JULI,

ZONDAG 7 JULL,

DONDERDAG 11 JULI,

VRIJDAG 12 JULI,

ZATERDAG 13 JULI,

ZONDAG 14 JULI,

DONDERDAG 18 JULI,

VRIJDAG 19 JULI,

ZATERDAG 20 JUL],

ZONDAG 21 JULI,

COCOO0OOCQOOO0O0O0O

Aanvrager verzoekt: plaatsing/ uitbreiding van terrasmeubilair/ terrasexploitatie (uitsluitend
zitplaatsen en tafels) tjdens de concerien: jal nee*

De juiste locatie en aantal m? zal na het definitief vaststellen van het apstellingsplan met u
worden gecommuniceerd.

Aanvrager verzoekt: Opzetten van het “extra” terrasmeubilair, dagelijks vanaf 17.00 vuren
afbouw en verwijdering -van alle extra terrasmeubilair- uiterlijk om 00.30 uur (wijzigingen

voorbehouden) jal nee*

Is wel/ niet* in bezit van een geldige Drank- en Horecawetvergunning/Alcoholwetvergunning of
Exploitatievergunning droge horeca én een geldige terrasvergunning voor het reguliere terras.
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Aanvrager verklaart de hieraan verbonden rechten en plichten te aanvaarden.
De Terrasverordening gemeente Maastricht en de Uitvoeringsregels Terrassen zijn onverminderd van
toepassing.

U meet de terrastekening met daarop de door u aangevraagde uitbreiding, toevoegen aan de
aanvraag.

Voor het in behandeling nemen van uw aanvraag worden legeskosten in rekening gebracht van €
48,60.

Het indienen van een aanvraag geeft u geen rechtstreeks recht op een uitbreiding terrasvergunning.

Maastricht, {datum).......................... Handtekening..............c.c.oooeev i

* Doorhalen of aankruisen van hetgeen wat van toepassing is.
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Terrastekening Gemeente Maastricht
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Aan dit kaartprodukt kunnen geen rechten worden ontleend.
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From:

Date: Man, 13 May 2024 08:47:44 40200

To: "Gemeente Maastricht" <post@maastricht.nl>

Subject: Verzoek om bevestiging: terrasuitbreiding Rieu Helmstraat
Attachments: 20230708_205700.jpg, 20230708_205704.jpg, 20230708_211059.jpg

CC Gemeente Maastricht afdeling vergunningen.

Geachte,

Hoewel ons bericht voldoende duidelijkheid geeft kunt u zich voor eventuele uitleg melden aan
hovenstaand mailadres.

Mocht de Gemeente, tegen de bestaande regels alsmede onze duidelijke afkeuring,
toestemming verlenen zullen wij niet schromen passende maatregelingen te treffen.

Geachte f a8

In antwoord op uw schrijven kunnen wij u meedelen nief akkoord te gaan met de opstelling en
het uitbreiden van het terras. Het zal u niet ontgaan zijn dat wij ieder jaar problemen
ondervinden.

Ook de al jaren voortdurende conflicten, niet antwoaorden op onze verzoeken en de vele
tegenwerkingen die wij in de loop der jaren hebben mogen ondervinden. De fysieke
uitbarstende houding stemt ons alleszins zeer teleur. Het voert te ver om deze nogmaals de
revue te laten passeren. De historie heeft veel diepe wonden gemaakt. Herhaalde maagzweren
hebben wij opgelopen.

Wij wensen dan ook geen medewerking en toestemming te geven om het terras uit te breiden
vanaf de afscheiding tot aan de ingang McDonald’s vaoor onze gevel. Deze ruirmte zal ingenomen

worden voor eigen gebruik. Tevens hebben wij machtigingen van enkele bewoners die ook
geen toestemming geven aan uw verzoek.

Hopende u voldoende te hebben geinformeerd verblijven wij met vriendelijke groet,

Holding Domhof b.v.

./. Foto bijlage

Verzonden: dinsdag 7 mei 2024 10:54
Aan:) A BT :
Onderwerp: Verzoek om bevestiging: terrasuitbreiding Rieu

Geachte
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Recentelijk hebben wij vernomen dat u een klacht heeft ingediend bij de

gemeente Maastricht met betrekking tot de uitbreiding van ons terras tijdens de
concerten van Rieu. Het spijt ons te horen dat u deze kwestie niet rechtstreeks met ons
heeft besproken. Ons streven is om zo min mogelijk overlast te veroorzaken, en daarom
willen

wij graag tegemoetkomen aan uw wensen.

Op de bijgevoegde plattegrond ziet u dat wij speciaal voor u een extra doorgang
hebben gecregerd, zodat u te allen tijde gemakkelijk toegang heeft tot uw ingang. Wij
hopen dat deze aanpassing aan uw verwachtingen voldoet en dat dit eventuele zorgen
wegneemt.

Wij verzoeken u vriendelijk om ons
véoér 16 mei te laten weten of u akkoord gaat met het voorgestelde terrasplan. Mocht u
nog vragen hebben of aanvullende informatie wensen, dan horen wij dat uiteraard

graag.

Met vriendelijke groet,
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Beste collega’s,

En wederom een aanvraag voor een terrasvergunning tijdens de concerten van Rieu en het verzoek
om deze in RXM te zetten.
Alvast bedankt.

Groetjes, -

Met vriendelijke groet,

_ | Senior Vergunner Openbare Ruimte, Horeca en Parkeren

Team Veriunnen | Gemeente Maastricht

Mosae Forum 10, 6211 DW Maastricht | Postbus 1992, 6201 BZ Maastricht |
www.gemeentemaastricht.nl

Van:

Verzonden: donderdag 16 mei 2024 09:23

Aan: Horeca <Horeca@maastricht.nl>

Onderwerp: Re: Aanvraag uitbreiding terras tijdens concerten Rieu

o R

Hierbij dien ik mijn verzoek tot uitbreiding van het terras tijdens de concerten van Rieu in. In
de bijlage treft u de correspondentie aan met betrekking tot de goedkeuring/afkeuring van de
uitbreiding die ik heb aangevraagd bij mijn buren.

Zoals verwacht hebben McDonald's en Hotel DuCasque geen bezwaar tegen de uitbreiding.
Echter, zoals ik ook had voorzien, heeft de pandeigenaar van 16-16ab-16¢, tevens eigenaar
van het pand waarin mijn onderneming Naovenant is gevestigd op Helmstraat 16B, het
verzoek afgewezen. Ik verwerp de redenen voor deze afwijzing, gezien mijn langdurige
ervaring met zijn handelingen. s staat bekend als een lastige verhuurder. Hij heeft
mij herhaaldelijk lastiggevallen, bijvoorbeeld tijdens de lockdown door alle huurders van 16-
16ab-16¢ tweemaal te e-mailen met klachten over stankoverlast, waarbij later bleek dat de
riolering van het pand van McDonald's open lag en wij te maken hadden met ratten. Ook heeft
hij inspectiediensten ingeschakeld. Nu heeft hij wederom invloed uitgeoefend op de bewoners
om bezwaar te maken tegen de uitbreiding van mijn terras. Op dit moment kan ik dit nog niet
aantonen, maar ik ben van plan te onderzoeken hoe hij zijn huurders heeft geinformeerd.

Ondertussen ben ik genoodzaakt geweest om mijn terras te huren, aangezien deze anders niet
meer beschikbaar zouden zijn. Daarnaast hebben wij ook al terrasarrangementen verkocht. Dit
cre€ert een lastige situatie, aangezien er nu een aanzienlijk deel van het terras wegvalt. Graag
zou ik willen weten hoe we dit kunnen oplossen. Jarenlang heeft McDonald's altijd
toestemming gegeven, en zoals het uitziet gaat de pandeigenaar roet in het eten gooien door
geen toestemming te geven, ondanks dat hij er niet woont.



met vriendelijke groet,

Eetcafe Nagvenant

Helmstraat 16b - 6211 TA Maastricht

Op 30 apr 2024, om 13:45 heeft Horeca <Horeca@maastricht.nl> het volgende geschreven:

Bijgaand treft u een aanvraagformulier aan voor de aanvraag uitbreiden térras tijdens de concerten
van Rieu. Volledigheidshalve is de tekening van vorig jaar bijgevoegd.

Als u de aanvraag indient, moet u bij de aanvraag toestemmingen overleggen van het hotel,
McDonalds en de pandeigenaar van nr. 16-16ab-16c.

Met vriendelijke groet,

— | Senior Vergunner Openbare Ruimte, Horeca en Parkeren

Téa nnen 'l Gemeente Maastricht

Mosae Forum 10, 6211 DW Maastricht | Postbus 1992, 6201 BZ Maastricht
| www.gemeentemaastricht.nl

"DISCLAIMER gemeente Maastricht”

"De informatie in dit bericht is uitsluitend bestemd voor de persoon of persenen aan wie dit
bericht is verzonden. Hat bericht kan mogelijk vertrouwelijke informatié bevatten. iMocht dit
bericht bij vergissing aan u zijn toegezonden, stuurt u het bericht dan s.v.p. retour afzender en
verwijdert u het bericht uit uw bestanden, Het is, zonder onze toestemming, niet toegestaan de
u toegezonden informatie te publiceren, te bewerken of verder te verspreiden. in het hericht
mogelijk naar voren gebrachte informatie en ideeén zijn in de eerste plaats des schrijvers en
vormen niet zonder meer de mening van de gemeents Maastricht.”

<Helmstraat 16B Kafee Naovenant Rieu 1d-t-110.pdf><FORMULIER aanvraag uitbreiding of
plaatsing Rieu 2024.pdf>
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Getekend aanleveren: horeca@maastricht.nl
V&L Tearn Vergunnen ORHP

Postbus 1992

6201 BZ Maastricht

FORMULIER
AANVRAAG terrasexploitatie
Concerten Rieu
Op4, 56,7 11,12, 13, 14, 18, 18, 20, 21 Juli 2024

In te vullen en te ondertekenen, retourneren uiterlijk op 17 mei 2024. n verband met
gewijzigde omstandigheden is de indientermijn -conform formele termijnen zoals gelden in de APV-
aangepast.

Aanvragen ingediend ni genoemde datum, worden niet behandeld en derhalve is uithreiding
van het regulier terras t.b.v. terrasexploitatie tijJdens de Rieu concerten dan niet toegestaan.

Soort horeca-inrichting met bedriffsnaam: Xaffee Naovenant. ...
Adres van de horeca-inrichting: Helmstraat 18 ...

KVKnUMMEE 087 227 et e et v e s an s

Horeca exploitant- naam: ESEEsE

telefoonnummerl

e-mail B

Bereikbaar GSM nummer op concertdagen:

TEN BEHOEVE VAN DE CONCERTEN VAN ANDRE RIEU OP:
*Gelieve hieronder aan te geven op welke dagen u actief deelneemt met extra terrasexploitatie
DONDERDAG 4 JULI,

VRIJDAG 35 JULE,

ZATERDAG 6 JULI,

ZONDAG 7 JULI,

DONDERDAG 11 JULI,

VRIJDAG 12 JULI,

ZATERDAG 13 JULI,

ZONDAG 14 JULI,

DONDERDAG 18 JULL,

VRIJDAG 19 JULI,

ZATERDAG 20 JULI,

ZONDAG 21 JULI,

OO PHPBSORQ

Aanvrager verzoekt: plaatsing/ uitbreiding van terrasmeubilair{ terrasexploitatie (uitsiuitend
zitplaatsen en tafels) tijdens de concerten: jal nee*

De juiste locatie en aantal m? zal na het definitief vaststellen van het opstellingsplan met u
worden gecommuniceerd.

Aanvrager verzoekt: Opzetten van het “extra” terrasmeubilair, dagelijks vanaf 717.00 uur en
afbouw en verwijdering -van alle extra terrasmeubilair- uiterlijk om. 00.30 uur (wijzigingen

voorbehouden) jal nee*

Is well niet” in bezit van een geldige Drank- en Horecawetvergunning/Alcoholwetvergunning of
Exploitatievergunning droge horeca én een geldige terrasvergunning voor het reguliere terras.
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Aanvrager verklaart de hieraan verbonden rechten en plichien te.aanvaarden.
De Terrasverordening gemeente Maastricht en de Uitvoeringsregels Terrassen zijn onvermjnderd van
toepassing.

U moet de terrastekening met daarop de door u aangevraagde uitbreiding, toevoegen aan de
aanvraag.

Voor het in behandeling nemen van uw aanvraag worden legeskosten in rekening gebracht van €

Het indienen van een aanvraag geeft u geen rechistreeks recht op een uitbreiding terrasvergunning.

Maastricht, (datum)... 7. mei 2024 Handtekening. .

* Doorhalen of aankruisen van hetgeen wat van toepassing is.
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Ondemerp: : Verzoek tot evestlgmg: terrasuitorel Ing voor Rieu

Datum: 7 mei 2024 om 11:45
Aan:
Kopie:

-
Vorig jaar is dit goed verlopen en netjes geregeld door jullie.
Natuurlijk is de terrasuitbreiding voor dit jaar ook akkoord.

Met vriendelijke groet,

General Manager | Amrath Hotel DuCasque
Helmstraat 14 | 6211 TA Maastricht

DUCASQUE

MAASTRICHT

AMRATH HOTEL DUCASQUE

INSTIJL GENIETEN VAN HET BOURGONDISCHE LEVEN
Aan het befaamde Maastrichtse Vrijthof
-
From:

Sent: dinsdag 7 mei 2024 11:34
To:#
Subject: Verzoek tot bevestiging: terrasuitbreiding voor Rieu'24

Ik heb een schriftelijke bevestiging nodig voor de uitbreiding van mijn terras tijdens Rieu, namens de gemeente. Mag ik dit jaar weer
gebruik maken van jullie stuk grond voor het hotel? Ik heb de plattegrond bijgevoegd en we zullen
uiteraard de doorgang vrijhouden.

Ik hoor het heel graag van je.

Terrastekening Gemeente Maastricht

;BORT _-—-;:Ef*‘ - %r ’fr:," / )

worden ontleend,




Aon dit kaariprodukt kunnen geen rechten
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Van:
Onderwerp:
Datum:
Aan:

Hai

Is akkoord zolang zZij ingang maar vrij blijit.

Succes met de zaken tijdens Rigu.

Op 7 mei 2024 11:55 schreef Naovenant

i

{ Hoi

! tk moet even tets formeel regelen en ik hoop dat je me kunt helpen. Hat gaat weer om de uitbreiding van mijn terras tijdens het Rieu-
: evenement, Zouden we dit jaar weer de zijkant van McDaonald's mogen gebruiken? Ik heb de plaliegrond al bijgevoegd, en we zullan
? natuurlijk altiid zorgen dat de doorgang vrij blijft.

1 Zou je me voor 16 mei iets kunnen 1aten weten? Alvast hedankt voor je hulp!

i Groetjes,




i
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Van:
Onderwerp:
Datum:
Aan:

Geachte &

In antwoord op uw schrijven kunnen wij u meedelen niet akkoord te gaan met de
opstelling en het uitbreiden van het terras. Het zal u niet onigaan zijn dat wij
teder jaar problemen ondervinden.

Ook de al jaren voortdurende conflicten, niet antwoorden op onze verzoeken en
de vele tegenwerkingen die wij in de loop der jaren hebben mogen ondervinden.
De fysieke uitbarstende houding stemt ons alleszins zeer teleur. Het voert te ver
om deze nogmaals de revue te laten passeren. De historie heeft veel diepe
wonden gemaakt. Herhaalde maagzweren hebben wij opgelopen.

Wij wensen dan ook geen medewerking en toestemming te geven om het terras
uit te breiden vanaf de afscheiding tot aan de ingang McDonald’s voor onze hele
gevel. De ruimte zal meermaals ingenomen worden voor eigen gebruik. Tevens
hebben wij machtigingen van enkele bewoners die ook geen toestemming geven
aan uw verzoek.

Hopende u voldoende te hebben geinformeerd verblijven wij met vriendelijke
groet,

Holding Domhof b.v.

Recentelijk hebben wij vernomen dat u een klacht heeftingediend bij de gemeente Maastricht met betrekking tot de uitbreiding van
ons terras tijdens de concerten van Rieu. Het spijt ons te horen dat u deze kwestie niet rechistreeks met ons heelt besproken.
Ons straven is om zo min mogelijk overlast ie veraarzaken, en daarom willen wij graag tegemoetkomen aan uw wensen.

Op de bijgevaegde plattegrond ziet u dat wij speciaal voor u een extra doorgang hebben gecreéerd, zodat u te allen lijde gamakkelijk
toegang heett tot uw ingang. Wi} hopen dat deze aanpassing aan uw verwachtingen voldoet en dat dit eventuele zorgen wegneemt.

Wij verzoeken u vriendelifk om ons vd6r 16 mei te laten weten of u akkoord gaat met het voorgestelde terrasplan. Mocht u nog vragen
hebben of aanvullende informatie wensen, dan horen wij dat uiteraard graag.

Met vriendelijke groet,

rden ontleend.
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Gemeente Maastricht

TIJDELIJKE TERRASVERGUNNING T B.V.CONCERTEN ANDRE RIEU
Zaaknummer. Z2024-00003051

Burgemeester van Maastricht,

gelet op het bepaalde in de Terrasverordening gemeente Maastricht;
in directe relatie met uw Drank- en Horecawetvergunning/Alcohelwetvergunning

BESLUIT :

Een tijdelijke vergunning te verlenen aan de horecaondermaming Kaffee Naovenant, gelegen aanfop
Helmstraat 16 B te Maastricht, vertegenwoordigd door | bereikbaar onder
telefoonnummer §

voor het exploiteren van het volgend terras:

1. Totale terrasomvang- inclusief deze tijdelijke uitbreiding- bedraagt 119 m?, waarvan 95 m?
direct aansluitend aan de gevel van het pand Helmstraat 16 B en het pand Helmstraat 16
BO1 tm/ 16 DOt en 23 m? direct aansluitend aan de gevel van het pand Helmstraat 14, een
en ander conform bijgaande en bindende terrastekening en voorschriften.

Geldig op: 4, 5, 6,7, 11, 12, 13, 14, 18, 19, 20 en 21 Juli 2024 uitsluitend tussen 18.30 uur en 00.30
U,

Voor de goede orde maak ik u erop attent dat de hekken ten behoeve van bezoekers, om 18.30 uur
worden geopend.

Voorschriften

1. Met betrekking tot de UITBREIDING van uw reguliere terras geldt dat met de opbouw van de
uitbreiding uitsluitend vanaf 17.00 uur mag worden aangevangen. Afbouw van de uitbreiding
is onmiddellijk na einde concert om 00.30 uur.

2. De entree tot de woningen van het pand Helmstraat 16B01 tot en met 16001 moet {e

allen tijde vrij blijven van ferrasmeubilair enfof andere opstallen.

3. Dewijze van inrichting van een terras moet boven alles veilig zijn. Dit betekent dat de
plaatsing van (de hoeveelheid) tafels en stoelen op de aan de ondernemer (tijdelijk)
vergunde vierkante meters veilig moet zijn. In geval van calamiteiten of plotseling ontstaan
noodweer moet elke bezoeker van het terras de locatie op een rustige en veilige wijze
kunnen verlaten,

4. Alle terrasopstallen moeten strikt binnen de terrasgrenzen opgesteld worden. Dit is

noodzakelijk om een ongehinderde doorgang voor de hutgdighstgn te waarborgen.

PAGINA
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DATUM

24 mei 2024

5. Aanwijzingen, van gemaentewege, (organisatie/ medewerkers van André Rieu Productions)
of van de zijde van de politie en brandweer, moeten onmiddellijk en stipt worden apgevolgd.

8. De burgemeester kan de vergunning intrekken als u in strijd handelt met de aan de
vergunning verbonden voorschriften of de terrasverordening.

De vergunning en tekening moeten in de zaak aanwezig zijn (dat kan ook digitaal zijn).

Maastricht, 24 mei 2024

Met vriendelijke groet,
Namens de burgemeester van Maastricht,

Senior Vérgunner Openhare Ruimte Horeca en Parkeren

Deze brief is digitaal aangemaakt.

Bezwaarclausule

Op grond van het bepaalde in de artikelen 8:1 juncto artikel 7:1 juncto artikel 6:4 van de Awb kan,
door degenen wiens belang rechistreeks bif dit besluit is betrokken, binnen een termifn van zes
wefken, ingaande ap de dag na de dag waarop dit besiuit is bekendgemaakt c.q. is verzonden of
uitgersiki, bij de burgemeester een bezwaarschrift worden ingediend.

U kunt het bezwaarschrift digitaal of schriftelijk indienen.

Als u het bezwaarschrift digitaal wift indienen, kunt u dit doen via www.gemeentemaastricht.nl met de
zoekterm ‘bezwaar’. U vindt hier een formulier waarmee u bezwaar kunt maken.

U kunt het bezwaarschrift ook per post indienen

Het bezwaarschrift moet worden ondertekend en moet ten minste bevatten:
a) -de naam-en het adres van:de indiener;
b) de dagtekening:
¢) een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;
d) de grondern van het bezwaar.
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DATUM

24 mei 2024

ik verzoek u in het bezwaarschrift ook uw fefefoonnummer en (zo mogelijk) uw e-maifadres fe
varmelden.

Het hezwaarschrift moef worden gerichf aan de burgemeester van Maastricht, Postbus 1992, 6201
BZ Maastricht

Hef indienen van bezwaar heeft geen schorsende werking. Om de inwerkingtreding van het besfuit
en de gevolgen daarvan op te schorten kan om een voorlopige voorziening worden verzacht. Het
verzoek om een vooriopige voorziening moet worden gericht aan de voorzieningenrechter van de
Rechtbank Limburg, bestuursrecht, postbus 850 te 6040 AZ te Roermond.

Van de verzoeker van een voorlopige voorziening wordf een griffierecht geheven. U wordt doar de
griffie van de rechibank geinformeerd over de hoogle van het griffierecht en de wijze van betaling.

U kunt ook digitaal een voorfopige voorziening indienen hij gencemde rechibank via
hitp:#loket. rechtspraak. ni/bestuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een efekironische
handtekening (DigiD). Kijk op de genoemde site voor de precieze voorwaarden.

PAGENA

3van3



24



Terrastekening Gemeente Maastricht

Aan dit kaortprodukt kunnen geen rechten worden ontleend.

Beleid en Ontwikkeling — Vastgoed-Informatie — Gemeente Maastricht
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Behoort bij besluit van burgemeester ‘
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Samenvatting van verstuurd bericht via 'Mail'

Datum verzonden:
27 mei 2024 12:48
Van:

Dum(e‘.

Onderwerp:
Zaaknummer: 762725

Op 13 mei 2024 hebben wij uw berichtgeving met zaaknummer 762725 ontvangen, waarvoor
dank,

Om te komen tot een besluit is gekeken naar uw bezwaren en naar de aanvraag die voorligt voor
het uitbreiden van het bestaand terras in de openbare ruimte tijdens de concerten van Rieu.
Bovendien is het tijdelijk karakter van de terrasuitbreiding meegewogen om tot een besluit te
komen.

Er is besloten om de terrasuitbreiding zoals die is aangevraagd, toe te staan tijdens de concerten
van Rieu. Het tijdelijk karakter heeft hierbij een rol gespeeld. Echter, de ondernemer van Kaffee
Naovenant moet er ook toezien dat de entree tot de woningen te allen tijde vrij wordt gehouden

van opstallen. Team Handhaven zal erop toezien dat het terras op correcte wijze wordt opgesteld.

De vergunning is op vrijdag 24 mei 2024 verleend.

Als u het op prijs stelt om de vergunning te ontvangen, kunt u een e-mail sturen naar
horeca@maastricht.n

Met vriendelijke groet,
Gemeente Maastricht| T. 14 043 | E post@maastricht.nl

Mosae Forum 10, 6211 DW Maastricht | Postbus 1992 6201 BZ Maastricht
www.gemeentemaastricht.nl
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Legenda toegepaste uitzonderingsgrondslagen

In dit document zijn gegevens geanonimiseerd op grond van:

Wet Artikel Omschrijving Pagina’s
Wet open overheid Art.5.1lid 2sube De eerbiediging van 1t/m3,7,9t/m17,
de persoonlijke 19t/m 22, 25 en 27

levenssfeer
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